
Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras
“Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju koledža”

Domes sēdē
Olainē, 2024. gada 24. janvārī

Protokols Nr. 1

Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju koledžas Domes
nolikums

I. Vispārīgais jautājums

1. Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju koledžas (turpmāk – OTK)
dome (turpmāk – Dome) ir OTK personāla koleģiāla vadības un lēmējinstitūcija, kas
veic ar RTU padomes 2023. gada 30. maija sēdes (protokols Nr. 28) lēmumu
apstiprinātajā “Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju koledžas
nolikumā” noteiktos uzdevumus.

II. Domes sastāvs un darba organizācija

2. Domi ievēlē un tā darbojas saskaņā ar OTK nolikumu un šo nolikumu. Domes
sastāvā ir 10 (desmit) Domes locekļi. Domes sastāvu apstiprina OTK direktors.
Domes pilnvaru laiks ir trīs gadi.

3. Akadēmiskā un vispārējā personāla, kā arī studējošo pārstāvjus Domē OTK
direktora noteiktajā kārtībā, termiņā un skaitliskajā sastāvā ievēlē OTK attiecīgā
personāla grupa (administratīvais, vispārējais personāls, studējošie). Ja OTK direktora
noteiktajā termiņā attiecīgā personāla grupa domnieku neievēlē, pilnvērtīga Domes
sastāva nokomplektēšanai domniekus no attiecīgā personāla grupas ar viņu piekrišanu
Domē ieceļ OTK direktors.

4. Nolikuma 3. punktā noteikto principu un kārtību īsteno arī situācijā, ja kāds Domes
loceklis izbeidz darba (studiju) attiecības ar OTK, pats atstājot savu amatu pirms
termiņa, vai ja viņu atsauc attiecīgā personāla grupa, kas viņu bija ievēlējusi/iecēlusi.

III. Domes sēžu darba kārtība

5. Domes pirmo sēdi sasauc OTK direktors. Pirmajā sēdē no Domes locekļu vidus ar
vienkāršu balsu vairākumu ievēlē Domes priekšsēdētāju un priekšsēdētāja vietnieku,
kā arī sekretāru. Par Domes priekšsēdētāju un priekšsēdētāja vietnieku nevar būt
direktors. Sekretārs var nebūt no Domes locekļu vidus.

6. Domes priekšsēdētājs:

6.1. plāno un organizē Domes darbu;



6.2. izstrādā Domes sēžu darba kārtību un organizē paredzēto jautājumu
izskatīšanu;

6.3. sasauc un vada Domes sēdes;

6.4. uzaicina dibinātāja pārstāvi, kā arī dažādu nozaru speciālistus un citas
personas bez balsstiesībām kā konsultantus, ja tas nepieciešams.

7. Priekšsēdētāja prombūtnes laikā viņa pienākumus pilda priekšsēdētāja vietnieks vai
priekšsēdētāja pilnvarota persona.

8. Domes sēdes notiek ne retāk kā reizi divos mēnešos. Domes kārtējās sēdes norises
vietu, datumu, laiku, darba kārtību un apspriežamo dokumentu projektus Domes
locekļiem izziņo OTK Studiju daļa ne vēlāk kā divas nedēļas pirms kārtējās sēdes.

9. Domes ārkārtas sēdi sasauc, ja to pieprasa OTK direktors, RTU padomes loceklis,
rektors vai vismaz četri Domes locekļi.

10. Priekšlikumus par jautājumiem, kas izskatāmi Domes sēdē, tiesīgs iesniegt Domes
priekšsēdētājs, OTK direktors, Rīgas Tehniskā universitāte, kā arī vismaz četri Domes
locekļi. Priekšlikumi iesniedzami OTK Studiju daļā.

11. Tiesības piedalīties Domes sēdēs bez balsstiesībām ir rektoram vai rektora
deleģētam pārstāvim, ka arī RTU padomes deleģētam pārstāvim.

IV. Domes lēmumi un to tiesiskums

12. Dome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vismaz 7 (septiņi) Domes locekļi. Dome
lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu, atklāti vai aizklāti balsojot. Aizklāti
balso, ja to pieprasa vismaz seši no klātesošajiem Domes locekļiem. Ja Domes locekļu
balsu skaits sadalās līdzīgi, izšķirošā ir Domes priekšsēdētāja balss.

13. Direktoram Domē ir atliekošā veto tiesības attiecībā uz visiem Domes lēmumiem.
Studējošo pašpārvaldes pārstāvjiem Domē ir atliekošā veto tiesības jautājumos, kas
skar studējošo intereses.

14. Pēc veto tiesību piemērošanas jautājumu izskata saskaņošanas komisija.
Saskaņošanas komisiju izveido Dome. Tās sastāvā ir direktors un pa vienam
pārstāvim no akadēmiskā personāla, vispārējā personāla un studējošajiem.
Saskaņošanas komisija lēmumu pieņem atklātā balsojumā ar vienkāršu balsu
vairākumu. Saskaņošanas komisijas lēmumu izskata nākamajā Domes sēdē, un tas
stājas spēkā, ja tas ir ietverts Domes lēmuma projektā un Dome to ir apstiprinājusi
aizklātā balsojumā. Saskaņošanas komisijas lēmumu uzskata par apstiprinātu, ja,
aizklāti balsojot, “par” nobalso vairākums no Domes sēdē klātesošajiem Domes
locekļiem. Ja saskaņošanas komisijas lēmumu Dome neapstiprina, Domei atkārtoti ir
tiesības lemt par sākotnējo lēmumprojektu tajā pašā vai grozītā redakcijā, bet
atkārtotu veto tiesību konkrētajā jautājumā nav.

15. Domes lēmumi stājas spēkā ar OTK direktora rīkojumu.



16. Domes sēdes protokolē sekretārs. Parakstīto Domes sēdes protokolu, norādot arī
pieņemtos lēmumus, nosūta visiem Domes locekļiem, kā arī personām, kuras bijušas
uzaicinātas (ja tās to pieprasa) piecu darba dienu laikā pēc sēdes.

17. OTK direktors nodrošina akadēmiskajam personālam, vispārējam personālam un
studējošajiem iespēju iepazīties ar Domē izskatītajiem jautājumiem un pieņemtajiem
lēmumiem.

18. Domes darbību tehniski nodrošina un lietvedību kārto OTK Studiju daļa.

19. Domes sēžu protokolus uzglabā OTK Studiju daļa atbilstoši normatīvajiem aktiem.

V. Noslēguma jautājums

20. Atzīt par spēku zaudējušu saskaņā ar RTU Senāta 2019. gada 27. maija sēdes
(protokols Nr. 630) lēmuma “Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju
koledžas nolikums” 12. punktu izdoto Rīgas Tehniskās universitātes Olaines
Tehnoloģiju koledžas padomes darbības nolikumu.


